Nobis siquidem intimatum est quod fere omnes parrochiales uestri clerici in tantam sunt 
prolapsi nequiciam ut uobis obedire contumaciter contradicant, nouas et detestabiles conspira-
tiones et coniurationes pretestu confratearum aduersus uos ineuntes et sub tali forma malig-

(1) Sobre la documentación posterior de esta institución, véase E l Archivo del Cabildo de Párrocos 
de Toledo, por Antonio Sierra Corella. Extr. de la Revista de Archivos, 1928 . 

( 2) A. I I . N . , Car. 1, fol. 99. También estaría en relación con estas diferencias el convenio que loa 
clérigos celebran en 1189 con el arzobispo D. Gonzalbo Petrez , por el que prometen «ut archiepiscopo kari-
tatem spontaneam sicut antecessoribus eius íecerunt, libenter tribuant et cnm aliquas rationabiles peti-
tiones pro suis manifeâtis necessitatibus ipsis clericis porrexerit ut filii exaudiant. Item quod conueniant si-
mul cum necesse babuerint saluo iure et reuerencia domini archiepiscopi et cathedrali ecclesie, coníraterni-
tatem quoquo celebrabunt cum eius uicariis et canonicis maioris ecclesie , sicut solebant faceré. Item quod 
cum uicario memorati archiepiscopi decimas tritici et ordei, sicut hucusque consuetudo fuit, diuidant archie-
piscopus quoque omnem querimoniam quam habebat super tertiis quas ad opus fabrice eeclesiaram exige-
bat et mandato apostólico ecclesiis f uemnt adiudicare, misericorditer deponit. Tercias etiam super quibus 
impetebantur eis, omnino dimittit » (Ibid. , fol. 73 .) 

Todavía en tiempo del arzobispo D. Rodrigo seguían las diferencias. El & de abril de 1238, el arzobis
po comunicaba desde Bribuega al deán y cabildo toledano !a solución a las disputas que tenían con los clé
rigos de Toledo. 

El clero de Toledo de antiguo concurría a la iglesia mayor en ciertas solemnidades: ir a las procesiones, 
y en la fiesta de la translación a San Eugenio, llevar el arca de las reliquias, y en los días de Ceniza y de Pa-
reaceve, a tomar la ceniza y a adorar la cruz en el coro, y el Sábado Santo llevaban la luz nueva a las igle
sias antes de que el cirio fuese bendito y las campanas tocadas, y al día siguiente, en la Resurrección, se 
hacía la procesión antes que en las demás iglesias se celebrara. 

Manda que en las solemnidades y letanías a que hasta ahora venían, sigan viniendo, «et tarn in proces-
sionibus quam in aliis more sólito, quamque in capis, quamque in superpelliciis, secundum que qualitas tem-
poris exigerit, uestrum studeatis ut decet officium adimplere, prohibentes ne processiones siant in parrochis 
uel campane pulsentur , nisi secundum quod actenus fieri consuevit. De portatione uero arche in festo tras-
lacionis beati Eugenii, nolumus ad presens aliquid difflnire , sed questionem istam duximus difíerendam 
donee utraque pars nostro se conspectui representent. Volumus etiam et mandamus quod capellanias ha-
beant in ipsa ecclesia clerici ciuitatis sicut eas hactenus habuerunt, presertim cum nullum super eis statu-
tum factum fuerit a capitulo secundum quod idem Decanus et Cantor requisiti a nobis in nostra presentía 
proteítati». (Ibid., fol. 14.) Este documentólo extracta Estella, ob. cit., pág. 107. 
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Donación: 21 de Enero de 1181 [núm. 1.121). 
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nam simulantes astuciam fratreas et eonuenticula statuerunt, ex quibus prouenit manifestà 
pernities et summarum iniquitatum generantur exempla. Accedit ad hec quod quociens uolunt 
eonuenticula sua congregare, uocati a uobis uenire negligunt, interdicta uestra seruare recu
sant et consueta et debita seruitia uobis substrahere noiiuntur. Bt quomodo tantarum iniquita
tum et presumtionum excessum non possunius nec debemus aliquatenns relinquere, in correc-
tum prefatas confratreas, que, ut dicitur, fratree possunt uerius appellari, ad exemplar pie 
recordationis alii Pape predecessoris nostri auctoritate omnipotentis Dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius de comuni frati'um consilio uostrorum, penitus exfcirpamus et tarn eas 
quam cartas et sigilla pro earum institucione confecta perpetua cassations dampnamus; preci-
pientes firmiter et auctoritate apostólica prohibentes ut nullam deinceps habeant inter se sive 
cum laieis clericis confraternitatem, nec in unum audeant conuenire, nisi cum a uobis uel 
a uicariis vestris fuerint conuocati. Si qua tamen in eis fuerint que honeste utilitatis obten-
tu sine uestro et ecclesiarum preiuditio uideritis toleranda, ea in statu suo concedimus perma-
nere